
Číslo smlouvy prodávajícího: 18150 

 

1 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

uzavřená v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník  

 

 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

  Letiště Ostrava, a.s. 

Se sídlem:   č.p. 401, 742 51 Mošnov 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 

2764 

IČ:    26827719 

DIČ:    CZ26827719 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., Praha 4 

Číslo účtu:   2758632/0800 

ID datové schránky:  z7fexxb 

Zastoupena:  Ing. Michalem Holubcem, předsedou představenstva a 

 Ing. Michaelou Bachoríkovou, místopředsedkyní představenstva 

Kontaktní osoba: xxx, tel. č.: xxx 

 

 (dále jen „prodávající“) 
 

 

ENES Cargo Prague s.r.o. 

Se sídlem:   K letišti 1088/59, Ruzyně, 161 00 Praha 6 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 

283106 

IČO:   06496636 

DIČ:    CZ06496636 

Bankovní spojení:  UniCredit Bank 

Číslo účtu:     2114721307/2700 

ID datové schránky:  wqjsq5b 

Zastoupena: Sonny Sonnbergerem, jednatelem a  

 Janem Soukupem, jednatelem 

 

 (dále jen „kupující“) 
 

 (společně dále také označováni jako „účastníci této smlouvy“ nebo „smluvní strany“) 

 

 

 

II. 

Předmět plnění 
 

2.1. Předmětem plnění této smlouvy je dodávka rentgenového zařízení HI SCAN 145180, 

výrobní číslo SN 75822. 

 



Číslo smlouvy prodávajícího: 18150 

 

2 

 

2.2. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem movité věci specifikované v čl. 2.1. a 

dále, že mu nejsou známy žádné faktické ani právní vady, které by převodu vlastnického 

práva k této movité věci bránily.  

 

2.3. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá movitou věc specifikovanou v čl. 2.1. 

této smlouvy a umožní mu tak k ní nabýt vlastnické právo.  

 

2.4. Kupující se zavazuje předmět plnění dle čl. 2.1. smlouvy převzít a zaplatit za něj 

prodávajícímu kupní cenu dle čl. 3.1. této smlouvy. 

 

2.5. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění specifikovaný v čl. 2.1. není plněním 

nemožným.   

 

2.6. Kupující prohlašuje, že si převáděnou movitou věc specifikovanou v čl. 2.1. důkladně 

prohlédl.  Tento dále prohlašuje, že měl dostatek času seznámit se s jejími vlastnostmi a 

že je mu dobře znám její technický i provozní stav.  

 

2.7. Kupujícímu je známo, že převáděná movitá věc je věcí již starší a používanou a 

nevymiňuje si žádné zvláštní vlastnosti převáděné movité věci. Kupující se tímto 

výslovně vzdává svého práva z vadného plnění v souladu s ust. § 1916 odst. 2 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 

 

 

III. 

Kupní cena, platební podmínky a smluvní pokuta 
 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena za předmět plnění činí xxx Kč bez DPH. Ke 

kupní ceně bude účtována příslušná sazba daně z přidané hodnoty.  

 

3.2. Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu dle čl. 3.1. v plné výši na bankovní účet 

prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy na základě faktury vystavené 

prodávajícím, přičemž kupní cena je splatná ve lhůtě 14-ti dnů od data vystavení faktury. 

Dnem zaplacení kupní ceny se rozumí den jejího připsání na bankovní účet 

prodávajícího.  

 

3.3. Neuhradí-li kupující kupní cenu v plné výši dle vystavené faktury ve lhůtě splatnosti, je 

prodávající oprávněn odstoupit od této smlouvy. 

 

3.4. Do doby uhrazení kupní ceny prodávajícímu v plné výši je vlastníkem movité věci 

specifikované v čl. 2.1. prodávající. 

 

3.5. Neuhradí-li kupující kupní cenu dle čl. 3.1. prodávajícímu ve lhůtě splatnosti, má 

prodávající právo požadovat po kupujícím úhradu smluvní pokuty ve výši 0,3 % denně 

z celkové ceny bez DPH po celou dobu trvání prodlení.  
 

 

 

 

 

 

 



Číslo smlouvy prodávajícího: 18150 

 

3 

 

IV. 

Místo a čas plnění 
 

4.1. Smluvní strany si ujednaly, že předmět plnění specifikovaný v čl. 2.1. této smlouvy 

předá prodávající kupujícímu v sídle prodávajícího nejpozději do 30. 8. 2018. Přesný 

termín předání a převzetí předmětu plnění si účastníci této smlouvy ujednají písemně či 

telefonicky.  

 

4.2. Okamžikem předání movité věci specifikované v čl. 2.1. této smlouvy kupujícímu 

přechází na kupujícího nebezpečí škody na věci.  

 

4.3. Prodávající není v prodlení s předáním předmětu plnění kupujícímu v případě, kdy 

k tomuto prodlení došlo z důvodů na straně kupujícího.   

 

4.4. Veškeré náklady spojené s dopravou rentgenového zařízení, jeho nakládkou i vykládkou nese 

kupující. 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 
 

 

5.1. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

5.2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že 

tato byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv 

v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, 

což stvrzují svými podpisy. 

 

5.3. V případě, že se některé ustanovení této smlouvy, ať už vzhledem k platnému právnímu 

řádu nebo vzhledem k jeho změnám, ukáže neplatným, neúčinným, sporným nebo 

nevymahatelným, zůstávají ostatní ustanovení smlouvy touto skutečností nedotčena. 

Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné, neúčinné, sporné nebo nevymahatelné 

ustanovení neprodleně nahradit ustanovením novým, které svou povahou a účelem bude 

nejvíce odpovídat smyslu a účelu původního ustanovení.    

 

5.4. Smluvní strany dále prohlašují, že byly seznámeny s povinností uveřejnit tuto smlouvu 

v registru smluv zřizovaném Ministerstvem vnitra v souladu se zákonem č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 

o registru smluv (zákon o registru smluv) a s tímto zveřejněním vyslovují svůj souhlas 

včetně zveřejnění osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů. 

 

5.5. Uveřejnění smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí prodávající. 

 

5.6. Obě smluvní strany konstatují, že ujednání o ceně je ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, obchodním tajemstvím obou smluvních stran a  je vyloučeno 

z uveřejnění v registru smluv v souladu s § 5 odst. 6, odst. 8 zákona č. 340/2015. Sb. 

 

5.7. Jakékoli změny této smlouvy lze činit pouze písemnými číslovanými dodatky 

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  



Číslo smlouvy prodávajícího: 18150 

 

4 

 

 

5.8. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

 

5.9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 

jedno vyhotovení. 
 

 

 

 

V Mošnově dne …………………         V Mošnvě dne ……………..  

 

Prodávající:              Kupující: 

 

 

     

 

……………………………………         ..…………………………………. 

Ing. Michal Holubec        Sonny Sonnberger,     

předseda představenstva          jednatel 
Letiště Ostrava, a.s.        ENES Cargo Prague s.r.o. 

 

 

……………………………………..       ………………………………. 

Ing. Michaela Bachoríková        Jan Soukup 

místopředsedkyně představenstva          jednatel 
Letiště Ostrava, a.s.           ENES Cargo Prague s.r.o.       


